
k d o j e J e ž í š ?

Ježíš Kristus
Bible často zmiňuje Ježíše Krista. Ježíš
znamená: Ježíš znamená: Pán zachraňuje.
Skrze Ježíše je spása dostupná všem
lidem.
Kristus znamená hebrejsky: Pomazaný: V
hebrejštině: Mesiáš.

Lidé, kteří se stali prorokem, knězem nebo
králem, byli pomazáni; někomu polili hlavu
olivovým olejem. Ježíš je Pomazaný. Bible
nám říká, co to znamená:
📖 Lukáš 4:16-21

Ježíšův život je popsán ve čtyřech
biblických knihách: Matouš, Marek, Lukáš a
Jan.

Když tyto knihy čtete, vidíte, že Ježíš
vykonal ty věci, o kterých se píše v knize
proroka Izajáše.
📖 Izajáš 61:1-2

Je potřeba spasení?
📖 Genesis 3:1-13

Od počátku dějin se lidé rozhodli
neposlouchat Boha. Myslíme si, že to víme
lépe. Ale tvrdohlavost, pýcha a stud
způsobují, že své chyby (hříchy) skrýváme a
nechceme je uznat.
A to vyžaduje trest. Ne proto, že by Bůh byl
tak zlý a krutý, ale proto, že kolem sebe
nemůže mít žádné chyby. Je dokonalý, je
dobrý, je svatý.
Zkrátka... je tu problém. Protože nikdo není
bez chyb, tak si každý zaslouží trest. Nikdo
není dost dobrý na to, aby mohl být Bohu
nablízku.
📖 Římanům 5:7-12

Ale Bůh to nechce, protože miluje lidi a
nechce nic víc, než aby všichni lidé byli
navždy s ním.
Proto se rozhodl vzít trest na sebe: Ježíš -
který je Bůh - přišel na zem a zemřel. Právě
to se slaví na Velký pátek.
A protože Ježíš znovu ožil, ukázal, že je
silnější než smrt. To slavíme o Pesachu
(Velikonocích).

č e s k y ( c z e c h ) © r e v i v o r . n l 1



Více o tomto tématu:
📖 Jan 3:16,17
📖 Římanům 6:19-23
📖 Židům 10:1-23

💭 Otázky k zamyšlení:

► Chápu, že jde o problém?
► Uvědomuji si, co Bůh musel udělat?
► Co to pro mě znamená?

Jak mohu následovat Ježíše?
Bible říká, že budete spaseni, pokud uvěříte
v Ježíše.
Rozhodněte se mu důvěřovat. Promluvte si
s ním, například:

🗨Modlitba:

● Ježíši, chci začít nový život s Tebou.
Obracím se zády ke svému starému
životu.

● Děkuji Ti, že jsi mi odpustil všechno z
mé minulosti.

● Chci Ti patřit.
● Děkuji Ti, že jsem nyní přijal Ducha

svatého. Dávám Duchu svatému
svolení, aby mě očistil od všeho, co Ti
nepatří.

Důležité tipy
► Pokud jste se rozhodli následovat

Ježíše, je důležité, abyste byli pokřtěni.
► Najděte si lidi, kteří také věří v Ježíše.

Aby vám mohli pomoci, když budete
mít otázky nebo když budete
potřebovat pomoc, aby váš život byl
čistý a zdravý.

► Můžete nám také poslat e-mail se
svým příběhem nebo otázkou!

◆◆◆

Tuto studii jsme automaticky přeložili do
češtiny. Pokud obsahuje jazykové chyby,
dejte nám prosím vědět.
Mail Revivor: klikněte zde.

Další informace
Bůh nenechává jen tak někoho platit za lidské chyby. Ježíš sám je Bůh, který přišel na zem
jako člověk. Ježíš nebyl nucen přijmout trest, ale učinil tak dobrovolně.
📖 Jan 10,18; Filipským 2,6-11.

Další místa z písem, která nás učí, že Ježíš je Bůh:
📖 Jan 1:1 a 14, Římanům 9:5, Titovi 2:13, 2. Petrova 1:1, 1. Janova 5:20,
📖 Izajáš 44,6 v kombinaci se Zjevením 22,12.13.

č e s k y ( c z e c h ) © r e v i v o r . n l 2

mailto:revivor.nl@gmail.com
mailto:revivor.nl@gmail.com

